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Jön a hajó.
Haja, dcc. 10.

»A vissza vándorlók munkaközvetítése ügyé­
ben a földmiveiésügyi minisztérium munkás­
ügyi osztálya ezen az utón is felkéri a mun­
kaadókat, ha bármilyen munkásokra szük­
ségük van, szükségletükről a bérfeltételek 
közlésével, szóval, levélben vagy táviratban 
értesítsék a munkásügyi osztályt.«

Túl a tengeren, Északamerika part­
jain, megindult a föld, megállott a 
munka. Nem ontja füstjét a gyárak lé­
giója és a füsttelen gyárkémények alól 
menekülnek a kenyér és dolog nélkül 
maradt idegen munkások haza, az el­
hagyott szülőföldre, amelyet meggon­
dolatlanul hagytak el.

Telnek, zsúfolásig megtelnek az 
Európa-felé induló Oceán-járó hajó­
óriások és hozzák haza a mi véreinket. 
Letörve, megcsalatkozva, átkozva a pil­
lanatot, amelyben a kivándorlás gon­
dolata agyukban megfogamzott, jönnek 
hazafelé.

Szárnyszegetten, reményt vesztve hagy­
ják el a tengerentúli világot. Es amíg 
epedve lesték a pillanatot, amelyben a 
kincset s gazdagságot Ígérő idegen 
ország partjai feltűnnek a szemhatáron, 
oly örömrepesve, oly szívesen sietnek 
a rájuk váró hajó fedélzetére.

Szegényen keltek a kivándorlók útra 
és még szegényebben térnek vissza ha­
zájukba. Izmukat, erejüket megőrölte a 
túlfeszített, emberfeletti munka, amely 
nékük ott messze idegenben is csak a 
mindennapi kenyeret biztosította. De 
mihelyt megállóit a gyár gépe, nem 
jutott odaát a magyar munkásnak se 
kereset, se kenyér.

És most jönnek, sietnek haza.
A hazatérőket szerető gonddal fo­

gadja a hűtlenül elhagyott anya : a haza
A magyar állam minden faktora siet 

az Amerikából jövők segítségére
Cikkünk élén levő sorokból láthatjuk, 

hogy a segítő akció nagy apparátussal 
indult meg. A földmiveiésügyi miniszter 
széles körben hirdeti meg az eseményt 
és keres a hajótörötteknek munkát, ke­
resetet és kenyeret. A magyar kormány 
ismeri a néppel szemben fenálló köte­
lességét. A segélyre szorultaknak hóna

alá nyúl és megszabadítja a legsúlyo­
sabb gond terheitől. A kenyérgondtól.

Amig a kormány a legnagyobb lelki­
ismeretességgel vezeti a segítő akciót, 
addig a magyar munkások állítólagos 
hivatalos sajtó orgánuma, a szociálista 
„Népszava" a legmocskosabb, a leg­
alávalóbb rágalmakat szórja a magyar 
kormányra. Abból az alkalomból, hogy 
a kormány sürgősen keres munkát az 
arra utaltak részére, a derék sajtó orgá­
num egy cikket ir az eseményről. A 
cikk cime :

„Kéritök a bársonyszékben.“
És amilyen a förmedvény cime, olyan 
durva és szemenszedett hazugságokkal 
teljes a tartalma.

Akinek szeme van, aki a dolgok’ '*■ .

folyását látja, az kell, hogy észre vegye 
a rikitó ellentétet. Itt a kormány min­
dent elkövet, hogy segítsen az eleset­
teken, amott meg a szociálista munkások 
szócsöve, amely hálául a segítségért 
megrágalmazza a kötelességét hiven 
teljesítő kormányt

A miniszter azonban nem hederit a 
rágalmakra, hanem hirdeti szerte az
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országban: Jön a hajó, az úszó város 
és hozza haza a kivándorolt magyar 
népet. Fogadjuk Őket igaz, testvéri sze­
retettel és adjunk nékük munkát, hogy 
legyen kenyerük, hogy itthon érezzék 
magukat.

X.

esztendőben nem foglal helyet a köz­
gyűlési teremben.

Mi, a magunk részéről a miniszternek 
ezen döntését nem tudjuk helyeselni.

A közgyűlés, melynek tárgysorozata 
alább következik, nem fog nagyobb 
mozgalmat előidézni, mert hiszen a napi­
rendre kerülő tárgyak úgy a nyilvános­
ság előtt, mint az egyes szakbizottsá­
gokban kellő módon meg lett vitatva.

A folyó évi december hó 16-án dél­
után 3 órakor tartandó

A város közgyűlése.
Baja, 19U7. decz. 10

E hó 16 án délután 3 órakor köz­
gyűlése lesz Baja város törvényhatósá­
gának. Nagy fontossággal hir Baja vá­
rosra ezen utolsó közgyűlése. A város 
jövö esztendei háztartását, a város 
1908-iki évi költségelőirányzatát tárgyal­
ják ezen a napon. Ugyancsak ez a köz­
gyűlés fogja megválasztani jövő eszten­
dőre a közigazgatási bizottság és egyéb 
bizottságok uj tagjait.

Csodáljuk, hogy a belügyminiszter 
úgy döntött, hogy a következő évre 
ebben az évben választják meg a bi­
zottságok tagjait, Hiszen a mostani vá­
rosatyáknak nagyrésze a következő

tárgysorozata különben a következő :

1. Polgármester időszaki jelentése a köz- 
igazgatás állapotáról.

2. A kereskedelemügyi ni. kir. miniszter 
úrnak leirata a Szabadka—bajai m. kir. ál- 
lamvasuti vonal elsőrangusitását czélzó mun­
kálatok tárgyában.

3. A közigazgatási bizottság kiegészítése.
4. Az igazoló választmány újjáalakítása.
5. A biráló választmány újjáalakítása.
6. A számonkérő szék 2 tagjának megvá­

lasztása.
7. A gyámpénztárt vizsgáló bizottság 2 

tagjának megválasztása.
8. A közegézségügyi bizottság újjáalakítása.
9. A pénzügyi, valamint az építészeti és 

szépitészeti szakbizottságok kiegészítése.
10. Külső árvaszéki ülnökök választása.
11. Veszprém vármegye közönségének 

átirata a fogyasztási adóknak a városok ré­
szére egészben való átengedése tárgyában az 
országgyűlés képviselőházához intézett felter­
jesztésének pártolása iránt.

12. Győr vármegye közönségének átirata 
a földmivelő nép közterheinek apasztása és 
a kivándorlásról szóló 1903. évi IV- t.-c. mó­
dosítása tárgyában az országgyűlés képvise- 
loházához intézett felterjesztésének pártolása 
iránt.

13. A város 1908. évi költségelőirányzata.
14. Egy irnoki állásnak választás utján 

való betöltése.
15. A városi tanácsnak javaslata az iroda­

igazgatói állásnak beszüntetése, viszont a 
számvevőséghez egy számtiszti állásnak szer­
vezése iránt.

16. Ugyanannak javaslata a Szentjános 
külvárosi gycrmekmenedékház céljaira Keller 
Rezső és neje tulajdonát képező háznak meg­
vétele iránt. (Második szavazás.)

17. Ugyanannak jelentése a » Bárány « ven­
déglő bérletének biztosítása iránt megtartott 
árverés ered iné ny é rő 1.

18. Ugyanannak jelentése az egy hold ep­
reskert bérletének biztosítása iránt megtartott 
árverés eredményéről.

19. Ugyanannak jelentése az utcák tisztí­
tására engedélyezett hitelösszeg kimerüléséről*
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•>0. Ugyanannak jelentőse a katonai kis 
gyakorlótér körlete iránt kötött szerzi 
tárgyában.

21. Ugyanannak jelentése a városi sz~. . . .
és 1010. évi ru- sonló sorsban részesült BlldiSZüVlyeVltS

! Búd»*, ki után Banjanin J'ónos beszelt,

alig pár pillanatig beszélhet, rnert az 
elnök megvonja tőle a szót. SlipilO négy 
percig bcs/.úlhotett, aztán leültetik. 11a-

gaszemélyzet 1908., 1909. 
haszükséglete szállításának biztosítása iránt 
megtartott árlejtés eredményéről.

22. A es. és kir. 1. iiatltestparancsnokság- 
nak átirata a mozgósítás esetére tarlalékkór- 
hazakul bizottságilag kijelölt városi középü­
letek átengedése iránt

22. A m. kir. honvéd állomásparancsnok- , 
ságnak átirata a város kedvezőbb katonai i szét, 
lakbérosztályzatba való sorolásának kiesz- ; havazást 
közlése iránt.

21. A Bajai Takarékpénztár átirata a gyám­
pénztári készpénzkészletek egy ró zenek az 
1908. évre gyümölcsöz tetős végett leendő
e 1 fogadása tárgyában.

25. A kereskedő- és jparosta lonciskolák
tantestületeinek kérvénye az óradijak feleme­
lése iránt.

20. MihályiTy Uerenc és Drescher Béla vá­
rosi polgári iskolai tanároknak kérvénye 200 
korona államsegélynek a nyugdijukba leendő 
beszámítása iránt.

27. Tiszti főorvos javaslata Szaday Kál­
mán irodatiszt részére 3 havi szabadságidő 
engedélyezése iránt.

28. Pápa Adolf felebbezése ingyen fürdő- 
jegyek engedélyezését megtagadó tanácsi ha­
tározat ellen.

29. Bosnyák Antal róni. kath. harangozó- 
nak kérvénye lizetésjavitás, esetleg drágasági 
pótlék iránt.

30. Ózv. Bauer Józsefné iskolaszolgának 
kérvénye néhai férje 20 évi szolgálati idejé­
nek betudása iránt.

31. Özv. Stohl Jánosné felebbezése gyer­
meke tandíjmentességét megtagadó tanácsi 
határozat ellen.

32. (ladies György ajánlata lakházának a 
bajaszentistváni vámsorompó céljaira leendő 
bérbeadása iránt.

33. Szabó Istvánná szül. ívok Rozália 
bábaoklevelének meghirdetése.

a kí kivételesen kibeszelhette magát. 
Banjanin után még WotlriCS Vazul próbált 
szerencsét, de csak hat percig engedte 
beszélni az elnök mire megvonta tőle a 

a vitát bezárta és elrendelte a

A zo n ba n h asz t a latiul

A szavazás elrendelését a horvátoK 
óriási zsivajjal fogadták, majd egyre- 
másra jelentkeztek, a kérdés feltevéséhez 
akarván szólni 
kísérleteztek Sup Hó is. Luki nies is, mert 
az elnök, mivel horvátul beszéltek, meg­
vonta a szót épúgy tőlük, mint még 
vagy tiz horvát képviselőtől.

Az elnök: Jelentem t. Ibíznak, hogy 
húsz horvát képviselő névszerinti sza­
vazást kér. Eszerint a Ház a holnapi 
ülésen egyszerű szavazással fog dönteni

Következik az auto-

NAIM h ír e k .
A bajai amatőrök kiállítása, amint az

előjelekből Ítélni lehet, várakozáson felül fog 
sikerűim. Eddig több, mint háromszáz képet 
jelentettek be a kiállítók, melyek között igen 
sok a figyelemreméltó munka. A kiállítás 
sikere érdekében Rtippci/ Antal, polgári iskolai 
tanár fáradozik.

A Bajai Kereskedő Ifjak Egyesülete
a legutóbb tartott választmányi ülésén el­
határozta, hogy a nemrégiben épített 
modern székháza költségeinek részben való 
fedezésére ötszáz darab, egyenként busz ko­
rona értékű házrészjegyet fog kibocsájtani. 
Ebből a célból e hó 20-ára rendkívüli köz­
gyűlést fognak egybehívni.

Az Állatvédő-Egyesület közgyűlése. Az
állatvédő-egyesület helybeli fiókja vasárnap, 
folyó hó 15-en d. u. 3 órakor a városi szék­
ház 2-ik szánni termében tartja rendes köz­
gyűlését, melynek keretében Cbinovdiiyi Ede 
főgymnasiumi tanár felolvasást tart az állat­
védelem körébői. Az egyesület t. tagjait és 
az érdeklődő közönséget ezúton hívja meg az

a

Szabad-előadások a Bajai Kereskedő 
Ifjak Egyletében. Ismeretes, hogy a Bajai 
Kereskedő Ifjak Egyesülete a múlt év teli 
hónapjaiban minden csütörtökön este, ismeret- 
terjesztő, illetőleg nemesebb szórakozást nyújtó 
felolvasó estéket rendezett, melyet a tagok 
igen élénken látogattak. E sikertől buzdittatva, 
a választmány elhatározta, hogy ilyen előadá-

nótn vámtarifáról szóló törvényjavaslat 
tárgyalása.

Hoitsy Pál indítványozza, hogy a 19,
c , . . í sokat az idén is fog tartani s hogy azokat20 . <\s 21 . paragrafusok, minthogy egy- ; . . 10 , , . .?... ...... , . . .1 ö J , e ho 12-en (most csütörtökön) este meg fogja

máshoz hasonló tartalmúak, együttesen j kezdeni. Az első felolvasó Wagner Antal la-
j punk társszerkesztője lesz, ki Tóbiásnak »Az

én üdülésem « című humoros tárcáját fogja
felolvasni.

tá rg y a Itassa n a k. - *
Az indítványt elfogadják.
A törvényjavaslat fölötti vita 

tudósítónk közli, --
mint \z egyesület ezeken az estéken vendégeket 

még folyik, való- i {S szívesen lát.
szinti azonban, hogy még ma befejezést  ̂  ̂ K arácsonyfa. A » Bajai Gyű mólcsésze ti

Egyesület« közhírré teszi, hogy karácsonyfá­kig nyerni.

Tolofon tudósítások
nuriapcst, 11)07. tipr.. 10.

Országgyűlés.
A mai ors/;ígg) ülésen Rakonszkij 

István alelnük elnököl.
Az elnök a napirend előli elparentálja 

( )szkár svéd királyt és imlitvánvozza,- J

hogy a I láz részvétének jegyzőkönyvileg 
adjon kifejezési s hogy részvétet táv­
iratilag közölje a svéd parlamenttel. 
(Átalános helyeslés. )

Apponyi Albert gróf közoktatásügyi 
miniszter az aninai és stajeilaki iskolák 
áthelyezése ir.ínt terjeszt 1)»* javaslatot. 
Kiadatik a közoktatásügyi bizottságnak. 

Következik a napirend.
Az első szónok Villkovits Bozso ki

A horvátok dolga.
Trank Jozef, a kurvát jogpártnak (úgyne­

vezett Starcsevics párt) elnöke tegnap Buda­
pestre érkezett es Rakod cay Sándor horvát 
bán hozzájárulásával Wekerlével teljes meg­
egyezésre jutott az iránt, hogy a jogpárt j 
támogatni fogja Rakodcay Sándor horvát po- \ 
litikaját. Snptio Ferencnek — természetesen — 
nem tetszik ez a fordulat és egy hírlapíró ' 
előtt odanyilatkozott, hogy ha Wekerle Sán­
dor igy akarja a kérdést szanálni, akkor na­
gyon téved, mert Horvátországban csakis a 
horvát-szerb koalíciónak van gyökere. Frank 
Jozset és pártja a helyzet kibogozására mit 
sem tehet.

Nansen felesége meghalt.
Christiániából jelentik, hogy Nansen Frit- 

jófnak, a hires északsarki utazónak a fele­
sége ma meghalt.

j nak alkalmas 150 -250 cm. magas fenyőfákat 
darabonként 2 koronáért áruba bocsájtanak.

Sajtóhiba igazítás. A karácsonyi vásár­
ról szóló tudósításunkba kellemetlen sajtóhiba 
csúszott. Nevezetesen az aranyozások kiállí­
tása : dísztárgyakat, képkereteket Szabó 
Réter és nem, mint tévesen közölve volt: 
Tiry Réter állítja ki.

V igéc-áradás. Így karácsony előtt, amikor 
a közönség vásárlási kedve szokatlanul na­
gyobb, ellepik a várost a különféle vigécek 
és a megrendelés gyűjtésre vonatkozó tör­
vényt megcsúfolva, beházalják a várost, meg­
rohanják a kicsinyben vásárló közönséget és 
erőnek-erejével a nyakába sózzák árúikat. 
Ezzel aztán alaposan megkárosítják az itteni 
iparosokat és kereskedőket. Most is egész 
csomó olyan vigéc rója az utcákat, aki ma­
gánvevőket látogat. Talán jó volna, ba a 
rendőrség egy keveset érdeklődnék városunk 
hivatlan vendégei iránt.

Halál telefonálás közben. Nagy rémü­
letet okozott a napokban az óbecsei vasúti 
indóbaznal Bergl Jakab teherszállító hirtelen 
halnia. Bergl hivatása teljesítése közben a

w»

d !. nr étvágyat t i  o testsúlyt, megszttn* 
t* t* a köhögést, váladékot, éjjeli Irzadist.

íaa

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 
köhögés, skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor
„Ko(\heu eredeti ceom ayoláat.

F. HofTmann-Li* Kioctie A  Vo. Haséi (Svájc)

Kapható orvosi rendeletre a gyógyszertárak 
ban -  Ara üvegenkint 4.—  korona
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vasúti irodában tartózkodott és éppen telefo­
nálni kezdett Róth gabonakereskedőnek, mikor 
hirtelen rosszul lett, összeesett és ott nyom­
ban meghalt. Szivszélhűdés érte. Az iparkodó 
ember nagy családot hagyott nyomorban 
váratlan halálával.

A felső légzőutak katarrhusai és kö­
högés ellen a »Sirolin-Roche segít. Tartal­
mazza a rég bevált creosot-szerek összes 
gyógyhatásait. Nem izgat és teljesen méreg- 
telen. A mellett pedig oly jóizü, hogy hóna­
pokon át szivesen használják. Gyógyszertá­
rakban kapható.

Szódavizgyárosok legelőnyösebben szerzik 
be s z é n s a v s z i i k s é gletüket a kandién ki vilii 
Muschong buda-fürdői szénsavmüveknél, melvek 
«. ĵ tI I ' 1 s í 11 elői forrásokból .szállítják a
természetes vegyileg legtisztább folyékony szén­
savat, mely a szódaüveg tejet egyáltalán nem 
lógja, miáltal a gyáros tetemes megtakarítás? él­
ek Nagyobb szükségletnek mielőbbi fedezését 
ajánljuk, mivG a nagyszámú megrendelések a 
beérkezés sorrendjében eszközöltetnek.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szivesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. 60 fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.

1

Szegedi Kereskedelmi eg ipartanig
Központ:

S Z E G E D
Fiókintézetek :

A J A
NAGYKIKINDA

Betétáilomány : 6 ,000 ,000  korona
Saját tökéi: 2 ,000 ,000  korona

Állandó természetű takPd'ékbetéíek után

L E G M A G A S A B B
K A M A T O T  fizetünk.

A betétek kamatozása
a b e t é t e i t  k ö v e t ő  n a p p a l

i n  11kezdődik és a visszafizetést megelőző 
napon szűnik meg.
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Síígódszorkes/tő : Kiadóhivatal :
F ODOR KÁROLY. WAGNER ANTAL

------  ' ! <><w ItFroskodÓGÓlM n.v

Szerkes/kW** telefon szám-* : lui 
Kiadóhivatal telefon száma: dó.

j  -  - 1— rt'M

Feltűnő újdonság!

— M inden h irdetés felesleges. - 
A dohányzó egyszer veszi cs többé

m ást nem  szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvelg kapható

az ország mindenC /

különlegességi árudájában.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

1000.000 főnyeremény nyerhető
a

Magyar Jelzálog Hitelbank

f. hó 27-én tartandó húzásán.
Ezen sorsjegyek tőlem

5 .1 0 .2 0  koronás részletekben

u «

használt, igen jc karban, átköl­
tözés miatt, áron alól, azonnal 
eladó. Gim a kiadóhivatalban.

! ! Nagy karácsonyi Yásár ! !
N l i T T L E R  S Z IB O if t f lÁ L  B I U Á N

Fő-utca, F ischer Lipót-féle üzlet
Van szerencsém n tisztelt közönség b. ügyei­
mét felhívni KARÁCSONYI és ÚJÉVI ajándék­
tárgyaimra, úgy felnőttek mint gyermekek 
részére. — Nem kíméltem sem fáradságot sem 
költséget, hogy dús választékú raktárt ren­
dezzek he, mely úgy a legszerényebb mint a 
Legmagasabb igényeket kielégíteni képes.

Játékárú osztályom megtekintésére, mely 
egy külön teremből áll minden vétel köte­
lezettsége nélkül bárkit is szivesen látok.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását 
kérve, maradtam kiváló tisztelettel
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IS—4

M  I T T  E l A -í
V * v i / d i x m

ELADÓ

vásárolhatók.

a kenderesi dűlőben egy hold es közelében 
fel hold jókarban levő k a r ó k k a l  ellátott

s a s æ l c S B S z ë i ë

|Cf--
f l  naktén túlhalmozottsága miatt

0Â0 oSn P A n ^ jy n  paci oAn cAo sAo oAoc/\f> o,

á p b a n  k a p h a t óleszállítottnagymennyiségben

TÉG LAG YÁRÁBAN Í3AJAN
Ja  v vA/O ̂  j

w m w mt W f W t ’f f ' f  í

Szegedi kereskedelm i éji ipurbank
bajai fiókintézete.

SZIKUflI IÜIlÉS.
% % % % % % % % % % % % % % % % %

elköltözés folytán jutányos áron eladó, bőveb­
bet Fenyvesi János 25. szánni őrháznál.



I Bajai Független Ljsüg.
1907. december 11,
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Apró hirdetések fo!vtti*thek ít kiailóliivatnlhan : 
ifj. W A G N E R  A N T A L  Lünyvkereskeíléséhen.
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Minden szó 4 fillé r. ^  Vastag betűből 1> fillé r, p
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KÖZSÉGI
N Y < ! M T  A T V A N V O K

N A G  Y R A K TÁ R  \

A legkisebb hirdetés 40 fillér.
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• fc f '♦ <-% *c# >• £ * b̂ic%:>
Kun HegsiiMni bútorozott
szoba í*u)4 vou) Lót iir u*-

f/ói r Kiad )
M rs/áros Lá/ár-iilr/a 2*!.

c#r.

Fényképező gép
lm;sznált, du j») karban, ol­
csón dado A kép méret 
12 X  1G* y fin. » van Im/zá 
két Kot!r ,v ka/e t (a 8 Of/.v 
kitúrni lene e Cím a kiadó­
hivatalban.
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k é s z í t  m i n d e n n e m ű

K Ö N YV N YO M D A ]

$  A legszebb és legolcsóbb 1
karácsonyi ajándékot |

MUNKÁKAT

F i m  i c a s  m

O JUTÁNYOS ÁRAK MELLETT,  O 

A LEGCSINOSABB KIVITELBEN.

^  ,Q,

üveg és porczellánkeres-

B Á JÁ N .
f o / >Í'*'*'i.yrlc r h’r h

Tisztelettel jelentem, hogy

kedésében valamint az #
iparvásáron levő kiállí­

tásán vehetünk.
O M M 9 M M M 0 M M

H i r d e t é s  ek
felvétetnek — a kiadóhivatalban.

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

jelenfcékenijen m egnagobb ito ttem ,
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íz elavult renúszeríi mosás
mép csuka haladó kortól elmardt 

háziasszonyokra s olyanokra 
irto/ik, akiknek pazarolni való

Ezen új rendszerű mosás
tartozik, a kiknél; pazarolni vaio 

idejük és sok kidugandó
pénzük van.

azonban azon tisztelt háziasszo­
nyokra tartozik, a kiknek az 

üjkor haladásait illetőleg egész-
scg-Js i*dl«5képességük és nyílt 

pillantásuk van.

hogy a t. zongora-vásárló közönség ige 
nyeit minden irányban kielégíteni képes 

legyek. Raktáron tartok úgy egy 
szerű, mint díszesebb, eszerint ol­

csóbb és drágább ZONGORÁ­
RA!' — az árnak megfelelő 

kitűnő minőségben. RAK­
TÁRON vannak úgy

Mignon-, mint szalon

l é  A ; M l  Tik:
■M fc.

:Mcr,. ff"/*1» „telített ü5ift“ mosógép (M,s .  H
1; >. és tiöitsépben kAze’ Y-Y’ megtakarít 1st biztosit szavatosság

4  A\!Íi#
Y> « I

j|{ fÁÁ
á l f  &l

Szárny-zongorák,
valamint angol mechanikájú hangver*

£

mellet. gSÇP* Kísérletre ;s szállítandó.

Kapható: Kapots Nándornál Baján

seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 
továbbá fekete és mahagóni szinben.

P in N iH ó K

MUSCHONG-BUZIÁSF ÜRDÖI

szintén háromféle kivitelben van 
nak raktáron. — Raktáramon 

bárki által is megtekinthető a 
világhirü HUPFELD-féle

S Z E N S A ¥
Iff &

PHONoun

( I VEK
újonnan berendezve

s. t

irtelen kivül szállítanak azonnal bármily meny- 
yiségü természetes vegyileg legtisztább folvékonv

kar
nyisegu

S  Z  É
yUeg legt folyékony

(más néven : Pianola), mely b á r m e l y
z o n g o r á n  mű v é s z i  tökéletességgel
és nüanszirozással játszsza le a legnehe­

zebb darabokat

S A V A T
. "\ \  a világhirü buziásfúrdői szénsavforrásokból szóda- A

X  y  vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra Z
/  v /  I ___ I • ___ I L ___ I LLA* ______í  - â . r ■ ŸLegkiadósabb természetes szénsav!

Ár a i m i g e n  e l ő n y ö s e k ,  f i z e t é s i
f e l t é t e l e i m p e d i g  k e d v e z ő k .

A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­
tézet 1907. évi 4015. sz. vegyelemzési bizonyítványának kivonata:

»Szaga és ize: rendes. SZEN.SAVTARTALMA : 99*57%.
A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál :
M uivohong-buziÁsfürdői szónsavinüvek  és á sv á n y ­
v izek  szé tk ü ld és! te lep e : B U Z I Á S F Ü R D Ö N .

Sürgönyczim: Muschong-Buziásfürdő. — Interurban telefon 18. sz

&Q  a®  es»»®  frÿ  ,v

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy régi zon­
gorákat is becserélek, maradtam szíves

támogatást kérve,

hazafias tisztelettel

IF J .  WAGNER A N TA L.

'Ny. uiM.oi!. Nir.tj kajosiiá! 3táján.




